
令和元年５月２８日 
第３学年保護者 様 

栃木県立宇都 宮清 陵高等学 校                  
                        ＰＴＡ３学年部長  飯 嶋 祥 子 
                        学   校   長  瀬 端   徹  
 
平成３１年度（令和元年度）第３学年部会・保護者会および進路講演会の開催について 
 
 深緑の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 このたび第３学年では，下記の通り第３学年部会・保護者会ならびに進路講演会を開催
することとなりました。保護者会では、第３学年の概況報告に加え、今後の進路活動に関
することを説明いたします。また、進路講演会では、進路希望別の分科会に分かれ、それ
ぞれの分野を専門としている講師の先生方から、入試に関する情報や就職状況等について
お話を伺う機会を設けました。 
 つきましては、趣旨をご理解いただき、ぜひともご出席くださいますようお願い申し上
げます。 
 なお、準備の都合等がありますので、下記の用紙に必要事項をご記入の上、６月５日(水)
までにクラス担任までご提出くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
１．期 日 令和元年６月２０日（木） 
２．日 程 (１）受付（東昇降口）※スリッパをご持参下さい １４：００～  
       (２）第３学年部会・保護者会                   １４：３０～１５：１０ 

    ・第３学年の概況報告 
    ・今後の進路指導、進路関係行事日程について 
（３）進路講演会（各分科会）           １５：２０～１６：２０ 

※生徒も全員参加します。 
 
      ※講演会終了後、担任等にご質問やご相談のある方はお声かけください。 
 
３．会 場 ・第３学年部会・保護者会（全体会）・・・・・・・・・・・・・ 東体育館 
      ・進路講演会（分科会） 

① 大学・短大（ベネッセコーポレーション）・・・・・・・ 東体育館 
② 専門学校（ライセンスアカデミー）・・・・・・・・・ 視聴覚教室 
③ 看護・医療系進学（東京医療保健大学）・・・・・ 地歴公民科教室 
④ 就職 民間企業（ハローワーク）・・・・・・・・・・ 第２化学室 

⑤ 就職 公務員（大原学園宇都宮校）・・・・・・・・・・・ 生物室 

 

 
参 加 申 込 書 

令和元年  月  日 
栃木県立宇都宮清陵高等学校長 様 
 

 

第３学年部会・保護者会に（  出席   欠席  ）します。 
 
進路講演会に          （  出席   欠席  ）します。 

ご希望の分科会番号：（          ） 
 

担任との面談を希望     （  します  しません ）。 

 
 

第３学年   組   番 氏名                 
 

保護者氏名             印  


